i.\.PROVAD0
U na11imidade

Requerimento Nº 529 de 26 de maio de 2023l M Db / e ,. D6.,J w~ ~

SÃ
CÃMARA MUNICIPAL DE

o 'fJ!REIICO DA IIATA-PE

ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO (MANGA) -Vereador-Mcftt~&ldeftte

ASSUNTO:
Solicito ao chefe do poder executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinícius Labanca,
que junto com a deputada federal, Maria Arraes, através do ministério da
agricultura.seja realizado um plano de ações para garantir o desenvolvimento
da agricultura familiar, em nosso Município.

SENHOR PRESIDENTE:
REQUEIRO A MESA; OUVIDO O PLENÁRIO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADES
LEGAIS, NOS TERMOS REGIMENTAIS NO CAPÍTULO VI, NOS ART. 171 E ART.
176,
Solicito ao chefe do poder executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinícius Labanca,
que junto com a deputada federal, Maria Arraes, através do ministério da
agricultura.seja realizado um plano de ações para garantir o desenvolvimento
da agricultura familiar, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

-Oral.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2023.

Atenciosamente,

ANTÔNIO BARROS DE SOUZA FILHO (MANGA)
VEREADOR - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n9 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

.813525.0722 G)www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM (i@CAMARAMUNICIPALSLM